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Pytanie nr 1. Pakiet nr 11, 12, 13, 22 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do tabeli cenowej kolumny pt. „numer katalogowy”  

w celu lepszej identyfikacji produktu przy realizacji zamówienia? 

Odpowiedź: Tak. 

 

Pytanie nr 2. Pakiet nr 11, 12, 13, 22 

Dotyczy pakietów nr 11,12,13,22 Formularze cenowe, wymagania pod tabelą – Czy Zamawiający 

odstąpi od wymogu dostarczenia kart charakterystyki substancji niebezpiecznych przy pierwszej 

dostawie w formie papierowej? 

Uzasadnienie: Wykonawca poda w ofercie adres strony internetowej, na której znajdują się aktualne 

certyfikaty kontroli jakości, deklaracje, ulotki oraz karty charakterystyk substancji niebezpiecznych, 

co więcej, towar wysłany jest do Zamawiającego bezpośrednio z magazynu – gdzie pracownicy nie 

mają wiedzy, która dostawa jest pierwsza. 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

 

Pytanie nr 3. Pakiet nr 12 - podłoża mikrobiologiczne na płytkach i w probówkach, plastikowe 

paski z gradientem, test do karbapenemaz, poz. 1 

Czy Zamawiający wymaga test posiadał w kontrolę  zmętnienia próbki badanej oraz  wzorzec  wobec 

którego odczytujemy wynik testu?  

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

 

Pytanie nr 4. Pakiet nr 13 - podłoża do aparatu Bact Alert 3 D60, poz. 3 
Czy nie nastąpiła omyłka pisarska jest „Podłoża pediatryczne do hodowli z krwi i płynów ustrojowych 

bakterii tlenowych z inhibitorem antybiotyku” a powinno być „Podłoża pediatryczne do hodowli 

z krwi dla bakterii tlenowych z inhibitorem antybiotyku” ? 

Odpowiedź: Zamawiający oczekuje podłoże pediatryczne do hodowli z krwi dla bakterii 

tlenowych z inhibitorem antybiotyku. 
 

Pytanie nr 5. Pakiet nr 22 - odczynniki do wykonywania badań immunochemicznych wraz 

z dzierżawą analizatora    

Czy Zamawiający pozwoli na modyfikację tabeli formularza cenowego i dodanie wiersza pn. „ usługa 

serwisowa i przegląd rocznego oferowanego analizatora” ? 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

 

Pytanie nr 6. Pakiet nr 22 - odczynniki do wykonywania badań immunochemicznych wraz 

z dzierżawą analizatora    

Jeśli odpowiedź na poprzednie pytanie jest negatywne to czy Zamawiający pozwoli na modyfikację 

tabeli i dodanie czterech wierszy zawierających części zużywalne i ich wycenę? Części te wymieniane 

są podczas rocznego przeglądu rutynowego.   

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

 

Pytanie nr 7. Pakiet nr 22 - odczynniki do wykonywania badań immunochemicznych wraz 

z dzierżawą analizatora, poz. 8    

Czy Zamawiający umożliwi wpisanie w pozycji 8 formularza asortymentowo-cenowego wynikającej z 

instrukcji użytkowania analizatora odpowiedniej ilości opakowań testów kontroli jakości pracy 



analizatora – QCV? Umożliwiają one co miesięczne sprawdzenia poprawności pracy systemów 

hydraulicznych i optycznych oferowanego analizatora. Raporty z przeprowadzanej kontroli są jednym 

z elementów zapewnienia najwyższej jakości wyników uzyskanych na analizatorach miniVidas i 

dopuszczających analizator do dalszej pracy po uzyskaniu poprawnych wyników testów kontrolnych.  

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

 

Pytanie nr 8 – dotyczy zapisów Istotnych Postanowień Umowy, §6 ust. 2 lit. c 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: ,,za odstąpienie od 

umowy z przyczyn zależnych od Dostawcy – w wysokości 10% niezrealizowanej części 

wynagrodzenia umownego”? 

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami Istotnych Postanowień Umowy oraz SIWZ. 

Pytanie nr 9 – dotyczy zapisów Istotnych Postanowień Umowy, §6 ust. 4  

Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: ,,Całkowita wysokość 

kar nie może przekroczyć 25% wartości umowy.”? 

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami Istotnych Postanowień Umowy oraz SIWZ. 

Pytanie nr 10 – dotyczy zapisów Istotnych Postanowień Umowy, §8 ust. 3  

Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: „Dostawca 

obowiązany jest dostarczyć towar do laboratorium szpitalnego do miejsca wskazanego przez osoby 

upoważnione w terminie .…… dni roboczych od daty złożenia zamówienia w godzinach 8:00–14:00. 

Za dni robocze w rozumieniu umowy będą uważane dni od poniedziałku do piątku, za wyjątkiem dni 

ustawowo wolnych od pracy.. Po tym terminie Zamawiający po uprzednim zawiadomieniu Dostawcy 

ma prawo do dokonania zakupu u innego Dostawcy lub Producenta , a różnicą kosztów zakupu oraz 

dostawy obciążyć Dostawcę”? 

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami Istotnych Postanowień Umowy oraz SIWZ. 

Pytanie nr 11 – dotyczy zapisów Istotnych Postanowień Umowy, §11 ust. 2 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: ,,Dostawca 

zobowiązany jest do załatwienia reklamacji Zamawiającego w terminie 5 dni roboczych od daty 

złożenia reklamacji, a w przypadku uznania jej zasadności dostarczy odpowiednią partię przedmiotu 

dostawy na swój koszt i ryzyko w terminie 7 dni roboczych od rozpatrzenia reklamacji”? 

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami Istotnych Postanowień Umowy oraz SIWZ. 

Pytanie nr 12 – dotyczy zapisów Istotnych Postanowień Umowy, §11 ust. 5 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: ,,W przypadku nie 

zrealizowania zamówienia w terminie , towar może zostać zakupiony u innego dostawcy po 

uprzednim zawiadomieniu, zaś różnicą kosztów zakupu obciążony będzie dostawca, z którym została 

podpisana umowa”? 

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami Istotnych Postanowień Umowy oraz SIWZ. 

Pytanie nr 13 – dotyczy zapisów Istotnych Postanowień Umowy, §12 ust. II.4  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację zapisu: „Strony ustalają pisemny sposób załatwienia 

reklamacji. Składane one będą mailowo na adres …………………., następnie potwierdzone listem 

poleconym.” 

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami Istotnych Postanowień Umowy oraz SIWZ. 

Pytanie nr 14 – dotyczy zapisów Istotnych Postanowień Umowy, §5 ust. 3 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby termin płatności wynosił 30 dni i był liczony od daty wystawienia 

faktury VAT przez Dostawcę? 

Warto pamiętać, że nadmierne wydłużanie terminów płatności jest kosztowne, a koszty te muszą być 

przerzucane na klientów przedsiębiorcy, wśród których jest i Zamawiający. Jako że przyjętą praktyką 

jest regulowanie faktur w terminie 2 tygodni, odstępować od tej zasady winno się tylko z ważnych 

powodów. 

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami Istotnych Postanowień Umowy oraz SIWZ. 

Pytanie nr 15 – dotyczy zapisów Istotnych Postanowień Umowy, §6 ust. 2 lit. a), b): 



Uprzejmie prosimy o dookreślenie zapisu: 

„za każdy dzień opóźnienia z przyczyn zależnych od Dostawcy” 

Kara powinna pełnić funkcję dyscyplinującą, a nie paraliżującą. W obecnym brzmieniu zapisu 

Dostawca nie ma wpływu na wysokość kary – nie zależy to od jego należytej staranności. 

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami Istotnych Postanowień Umowy oraz SIWZ. 

Pytanie nr 16 – dotyczy zapisów Istotnych Postanowień Umowy, §6 ust. 2 lit. c) 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wysokości kary umownej z 20% na 10%? 

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami Istotnych Postanowień Umowy oraz SIWZ. 

Pytanie nr 17 – dotyczy zapisów Istotnych Postanowień Umowy, §6 ust. 4 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie maksymalnej wysokości kar umownych z 30% wartości 

umowy na 10%? 

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami Istotnych Postanowień Umowy oraz SIWZ. 

Pytanie nr 18 – dotyczy zapisów Istotnych Postanowień Umowy, §10 ust. 2 tiret trzecie 
Prosimy o uzupełnienie ww. postanowienia wzoru umowy poprzez dodanie zapisu w brzmieniu: 

„za wyjątkiem okoliczności, gdy Zamawiający zalega z płatnościami za dostarczony towar ponad 45 

dni licząc od terminu zapłaty. Wówczas Dostawca będzie uprawniony do powstrzymania się ze 

spełnieniem obowiązku kolejnych dostaw do dnia zapłaty całości zaległych należności”. 

Dostawca na mocy postanowień umowy zobowiązany jest do sukcesywnego świadczenia przedmiotu 

umowy na rzecz Zamawiającego. Powyższym zapisem Zamawiający dokonał ograniczeń praw 

Dostawcy przynależnych mu w przypadku nie wykonania zobowiązania Zamawiającego, mianowicie, 

w przypadku braku zapłaty za dostarczoną część przedmiotu zamówienia. W stosunkach 

zobowiązaniowych wynikających z umów wzajemnych jest regułą, że każda ze stron, zobowiązując 

się do świadczenia, czyni to w przekonaniu, iż otrzyma ekwiwalent swego świadczenia od 

kontrahenta, dlatego też zgodnie z art. 552 KC gdy  kupujący dopuszcza się zwłoki z zapłatą ceny na 

dostarczony towar i powstaje przypuszczenie że zapłata za towar który będzie dostarczony później nie 

nastąpi, sprzedawca może powstrzymać się z dostarczeniem pozostałego towaru wyznaczając 

dodatkowy termin do zabezpieczenia zapłaty. 

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami Istotnych Postanowień Umowy oraz SIWZ. 

Pytanie nr 19 – dotyczy zapisów Istotnych Postanowień Umowy 
Z uwagi na wejście w życie nowych przepisów o ochronie danych osobowych, celem właściwego 

zabezpieczenia dokumentacji przez obie Strony, prosimy o dołączenie do umowy głównej - umowy 

powierzenia przetwarzania danych osobowych. 

Dostęp do danych osobowych przez Dostawcę może nastąpić w sytuacji serwisowania dzierżawionych 

urządzeń. Inżynier serwisu może mieć wówczas potencjalnie dostęp do danych pacjenta 

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami Istotnych Postanowień Umowy oraz SIWZ. 

Pytanie nr 20 – dotyczy zapisów Istotnych Postanowień Umowy, §5 ust. 3  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to, aby termin płatności był liczony od daty wystawienia faktury? 

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami Istotnych Postanowień Umowy oraz SIWZ. 

Pytanie nr 21 – dotyczy zapisów Istotnych Postanowień Umowy, §6 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie postanowienia w brzmieniu: „Zamawiający może w 

każdym czasie odstąpić od żądania zapłaty przez Wykonawcę kary umownej.’’ 

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami Istotnych Postanowień Umowy oraz SIWZ. 

Pytanie nr 22 – dotyczy zapisów Istotnych Postanowień Umowy, §6 ust. 2 lit. a-b  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę słowa „opóźnienia” na „zwłoki”? 

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami Istotnych Postanowień Umowy oraz SIWZ. 

Pytanie nr 23 – dotyczy zapisów Istotnych Postanowień Umowy, §6 ust. 2 lit. c  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację niniejszego postanowienia wzoru umowy w taki 

sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości wynagrodzenia brutto dotyczącego 

niezrealizowanej części umowy? 



Uzasadnienie: 

Jeśli dostawa towaru będzie w znaczącej mierze realizowana w sposób prawidłowy, a dla przykładu 

odstąpienie do umowy będzie dotyczyć niewielkiej partii towaru, to zastrzeżenie kary umownej 

naliczanej od ogólnej wartości całej umowy na dostawę będzie miała charakter rażąco zawyżony. W 

takiej sytuacji budzi wątpliwości dysproporcja między poniesioną szkodą a wysokością kary 

umownej. 

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami Istotnych Postanowień Umowy oraz SIWZ. 

Pytanie nr 24 – dotyczy zapisów Istotnych Postanowień Umowy, §6 ust. 3 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby odsetki były naliczane w wysokości określonej w Ustawie o 

terminach płatności w transakcjach handlowych? 

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami Istotnych Postanowień Umowy oraz SIWZ. 

Pytanie nr 25 – dotyczy zapisów Istotnych Postanowień Umowy, §8 ust. 4  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie zapisu: „Zmniejszenie nie może przekraczać 20% 

całkowitej wartości umowy”? 

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami Istotnych Postanowień Umowy oraz SIWZ. 

Pytanie nr 26 – dotyczy zapisów Istotnych Postanowień Umowy, §10 ust. 2 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby uprawnienie do odstąpienia od umowy przysługiwało po 

bezskutecznym pisemnym wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania umowy z wyznaczeniem 

dodatkowego terminu, nie krótszego niż 3 dni robocze? 

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami Istotnych Postanowień Umowy oraz SIWZ. 

Pytanie nr 27 – dotyczy zapisów Istotnych Postanowień Umowy, §10 ust. 2 tiret 3 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do niniejszego postanowienia umowy następującego 

zapisu: 

„Postanowienie to nie dotyczy sytuacji gdy opóźnienie Zamawiającego w zapłacie ceny zakupu 

przekracza 30 dni.”?  

Uzasadnienie: 

Obecne postanowienie wzoru umowy jest jednostronne i jako takie narusza normę art. 487 par. 2 k.c., 

który mówi, że umowa jest wzajemna, kiedy obie strony zobowiązują się w ten sposób, że 

świadczenie jednej z nich ma być odpowiednikiem świadczenia drugiej (zasada symetrii zobowiązań 

umownych). W stosunkach zobowiązaniowych wynikających z umów wzajemnych jest regułą, że 

każda ze stron zobowiązując się do świadczenia, czyni to w przekonaniu, iż otrzyma ekwiwalent tego 

świadczenia od kontrahenta. Dlatego też, zgodnie z art. 490 k.c., gdy spełnienie świadczenia przez 

drugą stronę staje się wątpliwe ze względu na stan majątkowy, strona zobowiązana do wcześniejszego 

świadczenia może powstrzymać się z jego spełnieniem do czasu gdy druga strona zaofiaruje 

świadczenie wzajemne lub nie da stosownego zabezpieczenia. Zamawiający dokonał ograniczenia 

praw Wykonawcy przynależnych mu w przypadku niewykonania zobowiązania przez Zamawiającego. 

Skoro Zamawiający zapisuje cały szereg sankcji wobec Wykonawcy za niewłaściwą realizację 

umowy, to tym bardziej nie powinien pozbawiać Wykonawcy części jego ustawowych praw 

przysługujących w przypadku niewłaściwego wykonania umowy wzajemnej przez Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami Istotnych Postanowień Umowy oraz SIWZ. 

Pytanie nr 28 – dotyczy zapisów Istotnych Postanowień Umowy, §12 pkt II pkt 3 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę niniejszego postanowienia tak, aby skorzystanie z zakupu 

interwencyjnego / wykonania zastępczego wykluczało zastosowanie kar umownych? 

Uzasadnienie: 

Zamawiający przyznaje sobie prawo do sankcjonowania za to samo przewinienie dwa razy. 

Zastrzeżenie kary umownej ma cel odszkodowawczy z tytułu niewykonania lub nienależytego 

wykonania umowy. Kara umowna ma na celu naprawienie szkody poniesionej przez Zamawiającego, 

ale nie może być nadmierna i nie może dążyć do przewyższenia poniesionej szkody. Poprzez 

dokonanie zakupu interwencyjnego następuje naprawienie szkody. 

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami Istotnych Postanowień Umowy oraz SIWZ. 



Pytanie nr 29. Pakiet nr 1 - odczynniki do badań parametrów krytycznych  wraz z dzierżawą 

analizatora, poz. 2 
Czy Zamawiający dopuści zakres liniowości dla Ca

-2
 od 0,5 – 5,0mmol/L? 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

 

Pytanie nr 30. Pakiet nr 1 - odczynniki do badań parametrów krytycznych  wraz z dzierżawą 

analizatora, poz. 3 

Czy Zamawiający dopuści 3 kasety z materiałami zużywalnymi zawierające: odczynniki z 

kalibratorami i kontrolą jakości; elektrody; płyn myjący oraz niezależny pojemnik na ścieki? 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

 

Pytanie nr 31. Pakiet nr 1 - odczynniki do badań parametrów krytycznych  wraz z dzierżawą 

analizatora, poz. 11 

Czy Zamawiający dopuści objętość próbki dla kapilar 100µl, 195 µl dla strzykawek i 40 µl w trybie 

mikropróbki? 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

 

Pytanie nr 32. Pakiet nr 1 - odczynniki do badań parametrów krytycznych  wraz z dzierżawą 

analizatora, poz. 15 

Czy Zamawiający dopuści czas pomiaru ok. 190 sek.? 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

 

Pytanie nr 33. Pakiet nr 1 - odczynniki do badań parametrów krytycznych  wraz z dzierżawą 

analizatora, poz. 16 

Czy Zamawiający dopuści system bez zabezpieczenia przed mikroskrzepami? 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

 

Pytanie nr 34. Pakiet nr 1 - odczynniki do badań parametrów krytycznych  wraz z dzierżawą 

analizatora, poz. 25 
Czy Zamawiający dopuści kasety bez konieczności monitorowania ilości badań, wymieniane po 1 

miesiącu użytkowania? 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

 

Pytanie nr 35. Pakiet nr 17 - testy immunoenzymatyczne, chromatograficzne lateksowe 

i kasetkowe, poz. 1 i 2 
Czy w pozycji 1 i 2 Zamawiający dopuści opakowanie 150 oznaczeń z odpowiednim przeliczeniem 

ilości opakowań w formularzu cenowym? 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

 

Pytanie nr 36. Pakiet nr 17 - testy immunoenzymatyczne, chromatograficzne lateksowe 

i kasetkowe, poz. 6 i 10 
Czy w pozycji 6 i 10 Zamawiający dopuści opakowanie 10 testów z odpowiednim przeliczeniem ilości 

opakowań w formularzu cenowym? 

Odpowiedź: Tak. 

 

Pytanie nr 37. Pakiet nr 17 - testy immunoenzymatyczne, chromatograficzne lateksowe 

i kasetkowe, poz. 7 
Czy w pozycji 7 Zamawiający wymaga zestawu z kontrolą dodatnią i skalowanymi pipetkami do 

pobierania ciekłego kału? 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

 

Pytanie nr 38. Pakiet nr 17 - testy immunoenzymatyczne, chromatograficzne lateksowe 

i kasetkowe, poz. 7 
Czy w pozycji 7 Zamawiający wymaga testu w którym próbkę dozuje się tylko do jednej studzienki w 

celu otrzymania wyniku dla GDH i toksyn A i B? 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 



Pytanie nr 39. Pakiet nr 17 - testy immunoenzymatyczne, chromatograficzne lateksowe 

i kasetkowe, poz. 7 
Czy w pozycji 7 Zamawiający wymaga, testu w którym czułość i swoistość jest odniesiona do hodowli 

bakteryjnej/tkankowej? 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

 

Pytanie nr 40. Pakiet nr 17 - testy immunoenzymatyczne, chromatograficzne lateksowe 

i kasetkowe, poz. 7 
Czy w pozycji 7 Zamawiający wymaga testu o czułości analitycznej nie gorszej niż: 0,63ng/ml dla 

toksyny A, 0,16ng/ml dla toksyny B, 0,8ng/ml dla GDH? 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

 

Pytanie nr 41. Pakiet nr 17 - testy immunoenzymatyczne, chromatograficzne lateksowe 

i kasetkowe 
Czy w celu potwierdzenia zgodności oferowanego produktu z wymogami SIWZ Zamawiający 

wymaga przedłożenia wraz z ofertą katalogów/metodyk oferowanych testów? 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

 

Pytanie nr 42. Pakiet nr 5 - odczynniki do badania parametrów układu krzepnięcia, poz. 5 

Jeśli odczynniki mają wyznaczone ISI przez producenta odczynników, czy Zamawiający wyrazi zgodę 

na pominiecie w wycenie zestawu referencyjnego do INR (pozycja 5)?  

Odpowiedź: Tak. 

 

Pytanie nr 43. Pakiet nr 17 - testy immunoenzymatyczne, chromatograficzne lateksowe i 

kasetkowe, poz. 6 i 10 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie testów w pozycji 6 oraz 10 w pakiecie 17 

konfekcjonowanych po 10 sztuk w opakowaniu, każdy osobno opakowany w foliową saszetkę? 

Odpowiedź: Tak, z odpowiednim przeliczeniem ilości zgodnie z SIWZ. 

 

Pytanie nr 44. Pakiet nr 17 - testy immunoenzymatyczne, chromatograficzne lateksowe i 

kasetkowe, poz. 5 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie testów w pozycji 5 w pakiecie 17 

konfekcjonowanych po 25 sztuk w opakowaniu, każdy osobno opakowany w foliową saszetkę? 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

  

 

Kierownik Zamawiającego 

Mariola Kucharewicz 


